Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября 2015 года № 7762
«О внесении изменений в постановление
администрации города Астрахани от 29.12.2014 № 8760»
В целях создания необходимых условий для повышения качества образования, обеспечения безопасных условий осуществления образовательного процесса, сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников учреждений, снижения эксплуатационных затрат на техническое обслуживание зданий, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, от 12.08.2014 № 5068, от 22.12.2014 № 8465, постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3627 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 29.12.2014 № 8760 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Город Астрахань» «Текущий ремонт зданий учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань», в 2015 году» с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 16.07.2015 № 4387, следующие изменения:
1.1. Приложение к ведомственной целевой программе муниципального образования «Город Астрахань» «Текущий ремонт зданий учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань», в 2015 году» (далее - Программа) и таблицу № 1 признать утратившими силу.
1.2. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложение 1 и приложение 2 считать приложением к Программе и таблицей 1 соответственно.
1.3. Второй абзац раздела 10 Программы изложить в следующей редакции:
«По итогам реализации Программы будут выполнены работы по текущему ремонту инженерных сетей в 24 учреждениях; ремонту кровель в 28 учреждениях; проведены общестроительные работы в 14 учреждениях, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Города Астрахань».
2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Приложение 1 к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 11.11.2015 № 7762
[bookmark: _GoBack]Приложение к ведомственной целевой программе муниципального образования
«Город Астрахань» «Текущий ремонт зданий учреждений, подведомственных
управлению по образованию и науке администрации
муниципального образования «Город Астрахань», в 2015 году»
Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой программы
муниципального образования «Город Астрахань» «Текущий ремонт зданий учреждений, подведомственных
управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань», в 2015 году»
	№ п/п
	Стратегические цели, тактические задачи, мероприятия, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем затрат, руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполне­ния, год
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	показатели
	ед. изм.
	отчетный год 2013
	текущий год 2014
	планируемое значение

	2015 год

	всего:
	в том числе на 01.07.

	1
	Цель 1. Создание необходимых условий для повышения качества образования, обеспечение безопасных условий осуществления образовательного процесса, сохранение жизни и здоровья обучающихся и педагогов, снижение эксплуатационных затрат на техническое обслуживание

	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» при взаимодействии с подведомственными учреждениями
	Показатель 1. Количество образовательных учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань», в которых проведены ремонтные работы
	ед.
	-
	-
	66
	17
	66

	2
	Задача 1.1. Приведение зданий и инженерных коммуникаций учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке администрации города Астрахани, в соответствие с требованиями строительных и санитарных норм и правил, предъявляемых к содержанию зданий и инженерных сетей
	21839503
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» при взаимодействии с подведомственными учреждениями
	Показатель 1.1. Увеличение количества учреждений, в которых здания и инженерные коммуникации приведены в соответствие с требованиями строительных и санитарных норм и правил
	ед.
	-
	-
	66
	10
	66

	3
	Мероприятие 1.1.1. Проведение текущего ремонта инженерных сетей учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань»
	6030333,53*
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» при взаимодействии с подведомственными учреждениями
	Показатель 1.1.1. Количество образовательных учреждений, в которых инженерные сети приведены в соответствие с требованиями строительных и санитарных норм и правил
	ед.
	-
	-
	24
	3
	24

	4
	Мероприятие 1.1.2. Проведение работ по ремонту кровель учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань»
	11791879,17*

	2015
	Управление по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» при взаимодействии с подведомственными учреждениями
	Показатель 1.1.2. Количество образовательных учреждений, в которых кровли приведены в соответствие с требованиями строительных и санитарных норм и правил
	ед.
	-
	-
	28
	3
	28

	5
	Мероприятие 1.1.3. Проведение общестроительных работ в учреждениях, подведомственных управлению по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань»
	4017290,30*

	2015
	Управление по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» при взаимодействии с подведомственными учреждениями
	Показатель 1.1.3. Количество образовательных учреждений, в которых проведены работы по приведению зданий в соответствие с требованиями строительных и санитарных норм и правил
	ед.
	-
	-
	14
	2
	14

	Всего:
	21839503

* - приложение 2
Приложение 2 к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 11.11.2015 № 7762
Таблица 1.
Перечень образовательных учреждений, в которых
планируется проведение текущего ремонта в 2015 году
	№
п/п
	Наименование учреждения, адрес
	Объем затрат, руб.
	Вид работ

	1
	МБОУ г. Астрахани «Гимназия № 1», ул. Комсомольская Набережная, 7А
	600000,00
	Текущий ремонт инженерных сетей

	2
	МБОУ г. Астрахани «Гимназия № 2», ул. Кубанская, 23, к. 1
	91074,16

	3
	МБОУ г. Астрахани «Лицей № 1», ул. Шелгунова, 14
	1256161,33

	4
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 13», ул. Железнодорожная 1-я, 10; ул. Железнодорожная 4-я, 47Д
	444824,57

	5
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 18 имени 28 Армии», ул. Михаила Луконина, 6А
	199989,92

	6
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 22», ул. Бумажников, 13а
	58647,88

	7
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35», ул. Химиков, 5, к. 1
	248097,36

	8
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 52», ул. Панфилова, 36
	117764,27

	9
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 56», ул. Татищева, 8
	362172,19

	10
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 57», ул. Мелиоративная, 2В
	100931,91

	11
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 64», ул. Пушкина, 2
	75499,64

	12
	МКОШИ г. Астрахани «Общеобразовательная школа-интернат № 2», ул. Фестивальная, 21
	221919,16

	13
	МКОШИ г. Астрахани «Общеобразовательная школа-интернат № 3», ул. Ахшарумова, 80
	238477,11

	14
	МБОУ г. Астрахани «Прогимназия № 1», ул. Б. Алексеева, 61, к. 2
	304391,47

	15
	МБОУ г. Астрахани «Прогимназия № 3», ул. Латышева, 4А
	478487,52

	16
	МБДОУ г. Астрахани № 18, ул. Чигорина, 14А
	95000,00

	17
	МБДОУ г. Астрахани № 29, ул. Боевая, 72в
	199994,91

	18
	МБДОУ г. Астрахани № 46, ул. Верещагина, 59
	124000,00

	19
	МБДОУ г. Астрахани № 48, ул. Сун-Ят-Сена, 68Б
	93161,00

	20
	МБДОУ г. Астрахани № 92, ул. Академика Королева, 33
	102933,87

	21
	МБДОУ г. Астрахани № 105, ул. Ляхова, 11
	199981,68

	22
	МБДОУ г. Астрахани № 108, ул. Николая Островского, 72, к. 2
	44878,00

	23
	МБДОУ г. Астрахани № 111, ул. Магистральная, 32, к. 1
	184616,90

	24
	МБДОУ г. Астрахани № 130, ул. Чкалова, 80А
	187328,68

	Итого:
	6030333,53

	25
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 8», ул. Татищева, 8А
	407417,42
	Текущий ремонт кровли

	26
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 13», ул. Железнодорожная 1-я, 10
	550000,00

	27
	МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19», ул. Рыбацкая 3-я, 5
	227991,56

	28
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 24», ул. 11 Красной Армии, 3
	286940,00

	29
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 28», ул. Жилая, 15
	561825,91

	30
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 29», ул. Тренева, 11
	278084,23

	31
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 33», ул. Звездная, 21 А; ул. Космонавтов, 4, к. 4
	821975,31

	32
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 36», ул. 1-я Перевозная, 94
	1024210,05

	33
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 39», ул. Космонавта Комарова, 154А; ул. Космонавта Комарова, 148
	449499,90

	34
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 52», ул. Панфилова, 36
	400000,00

	35
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 71», ул. Щукина, 79
	727727,14

	36
	МКОШИ г. Астрахани «Общеобразовательная школа-интернат № 3», ул. Ахшарумова, 80
	248733,08

	37
	МБОУ г. Астрахани «НШДС № 97», ул. Ботвина, 8а
	374991,36

	38
	МБДОУ г. Астрахани №  46, ул. Верещагина, 59
	246049,70

	39
	МБДОУ г. Астрахани №  53, ул. Михаила Луконина, 10, к. 2
	335933,00

	40
	МБДОУ г. Астрахани №  57, ул. Сун-Ят-Сена, 63, к. 2
	516288,70

	41
	МБДОУ г. Астрахани № 68, ул. Адмирала Нахимова, 54
	408765,60

	42
	МБДОУ г. Астрахани № 77, ул. Капитанская, 32
	278069,00

	43
	МБДОУ г. Астрахани № 109, ул. Немова, 32а
	296001,41

	44
	МБДОУ г. Астрахани № 116, Воробьева проезд, 14, к. 1
	180314,73

	45
	МБДОУ г. Астрахани № 117, ул. Депутатская, 8, к. 1
	760743,02

	46
	МБДОУ г. Астрахани № 122, ул. Краснодарская, 43, к. 1
	328200,00

	47
	МБДОУ г. Астрахани № 127, ул. Звездная, 49, к. 1
	573184,71

	48
	МБДОУ г. Астрахани № 129, ул. Кубанская, 31, к. 2
	320887,55
	Текущий ремонт кровли

	49
	МБДОУ г. Астрахани № 130, ул. Чкалова, 80А
	483220,80

	50
	МБДОУ г. Астрахани № 132, ул. Николая Островского, 152, к. 1
	225000,13

	51
	МБОУ ДОД г. Астрахани «ЦДОД № 3», ул. Краснова, 26
	367929,00

	52
	МБОУ ДОД г. Астрахани «ДЮСШ № 3», ул. Татищева, 8 «3»
	111895,86

	Итого:
	11791879,17

	53
	МБОУ г. Астрахани «Гимназия № 2», ул. Михаила Луконина, 4, к. 1
	219989,54
	Общестроительные работы

	54
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 1», ул. Боевая, 59Б
	199993,48

	55
	МБОУ г. Астрахани «ООШ № 3», ул. Дальняя, 91
	178617,78

	56
	МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19», ул. Рыбацкая 3-я, 5
	179997,04

	57
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 27», ул. Туркменская, 30
	168368,97

	58
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35», ул. Химиков, 5, к. 1
	400000,00

	59
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 39», ул. Космонавта Комарова, 154А
	240351,88

	60
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 48», ул. Звездная, 59, к. 1
	400000,00

	61
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 71», ул. Щукина, 79
	400834,96

	62
	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 74 имени Габдуллы Тукая», ул. Адмирала Нахимова, 34
	250000,00

	63
	МКОШИ г. Астрахани «Общеобразовательная школа-интернат № 2», ул. Фестивальная, 21
	100000,00

	64
	МБДОУ г. Астрахани №  50, ул. Адмиралтейская, 3А
	671509,43

	65
	МБДОУ г. Астрахани № 77, ул. Капитанская, 32
	223766,14

	66
	МБДОУ г. Астрахани № 132, ул. Николая Островского, 152, к. 1
	383861,08

	Итого:
	4017290,30

	Всего:
	21839503,00